PAGE
2

              ПРОЕКТ
[image: image1.png]KOHEIPOB®

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

Городское поселение «Город Кондрово»

 ГОРОДСКАЯ   ДУМА
  Р Е Ш Е Н И Е
«     »                                                                                                                             №

О бюджете муниципального образования

городское поселение «Город Кондрово»
 на 2022 год и на плановый период 2023-2024

 гг.
На основании п.10 ст.35, ст. 52 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кондровская городская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения «Город Кондрово» (далее - городское поселение) на 2022 год:
- общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 172 889 169 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 102 324 699 рублей согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
- общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 179 660 051 рубль;
- объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского поселения в сумме 76 029 109 рублей;

- верхний предел муниципального долга городского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей;
- дефицит бюджета городского поселения 6 770 882 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 2023 год и на 2024 год:
- общий объем доходов бюджета городского поселения на 2023 год в сумме 101 645 787 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 29 353 767 рублей, на 2024 год в сумме 89 431 959 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 15 673 579 рублей, согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
- общий объем расходов бюджета городского поселения на 2023 год в сумме 106 487 693 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 152 579 рублей, и на 2024 год в сумме 93 822 129 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 355 889 рублей;
- объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского поселения на 2023 год в сумме 23 200 000 рублей, на 2024 год в сумме 24 200 000 рублей;

- верхний предел муниципального долга бюджета городского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 рублей;
- дефицит бюджета городского поселения на 2023 год в сумме 4 841 906 рублей, на 2024 год в сумме 4 390 170 рублей.
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского поселения на 2022 год, согласно приложению № 10 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложения № 11 к настоящему Решению.
4. Утвердить нормативы отчислений в бюджет городского поселения от доходов, не установленных законодательством Российской Федерации, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

5.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения:
на 2022 год, согласно приложению № 4 к настоящему решению;
на 2023-2024 года, согласно приложения № 5 к настоящему решению.
Утвердить в составе ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения перечень главных распределителей средств бюджета городского поселения, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп и подгрупп видов расходов городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложения № 4 и № 5 к настоящему Решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:
- на 2022 год, согласно приложения № 6 к настоящему Решению;
- на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложения № 7 к настоящему Решению.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета:
- на 2022 год, согласно приложения № 8 к настоящему Решению;
- на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложения № 9 к настоящему Решению;
8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 1000 рублей, на 2023 год 1000 рублей и на 2024 год в сумме 1000 рублей.
9. Установить с 1 октября 2022 года уровень индексации размеров должностных окладов по муниципальным должностям муниципальной службы, сложившихся на 1 января 2022 года, в размере 4 процентов.

10. Нормативные и иные правовые акты городского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета городского поселения в 2021 году, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет городского поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета городского поселения на 2022 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

11.  Утвердить программу муниципальных заимствований на 2022 год, согласно приложению № 12 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения № 13.
12. Предоставление муниципальных гарантий на 2022-2024 годы не планируется.
13.  Принять к сведению прогноз социально - экономического развития на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, оценка ожидаемого исполнения за 2021 год, согласно приложению № 14 к настоящему Решению.
14. Принять к сведению реестр источников доходов бюджета городского поселения «Город Кондрово» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению № 15 к настоящему решению.
15.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

16.  Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию.
            Председатель

Кондровской городской Думы

городского поселения «Город Кондрово»                                 Т.В.ПЕТРУХИНА